
 

 

  

 

Istituto Tecnico Economico Statale “Alfonso Gallo” 
Indirizzi: Amministrazione, finanza e marketing – Turismo 

Via dell’Archeologia, 91–81031 Aversa (Ce) Tel.: 081 8131558; 081 502 96 85 
 

  

________________________________________________________________________________________________ 

Polo T.P. n.14 Regione Campania; Test Center EIPASS.; 

C. F.: 81000710616; Cod. Mecc. – CETD010003; web site: www.itegallo.it; e-mail: CETD010003@istruzione.it; 

Agli studenti 
Ai Docenti 

 
Al personale ATA 

Alla DSGA 
All'Albo e al sito web 

 
Oggetto: Indizione delle elezioni dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Istituto  
                a.s. 2024/2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. Lgs. n. 297/94, parte I, Titolo I, Capo I; 
VISTA la O.M. n. 215/91; 
VISTA la delibera n.4 del Consiglio di Istituto del 17/07/2024; 
VISTA C.M. n. 38475 del 19/09/2024 “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica - a. s. 
2024-2025”.  

DECRETA 
 

La data di svolgimento delle operazioni di voto per le elezioni in oggetto è stabilita per il giorno 
24/10/2024. 
 

ARTICOLAZIONE DELLE ELEZIONI 
 
A partire dalle 10:00 del 24/10/2024, opererà, di classe in classe, il seggio itinerante appositamente 
costituito per le elezioni dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Istituto e quelle suppletive per n. 
1 studente nella Consulta. 
 
Le liste dei candidati nel Consiglio di Istituto devono essere presentate alla Commissione Elettorale a 
partire dalle ore 09:00 del 04/10/2024 alle ore 12:00 del 09/10/2024 utilizzando il modello allegato  
 
Ciascuna lista deve essere presentata da uno dei venti firmatari e avere al massimo 8 candidati, come da 
ordinanza min. 215/91. 
 

COMPONENTE STUDENTI DA ELEGGERE NEL CONSIGLIO D’ISTITUTO: 
 

• I rappresentanti da eleggere sono quattro.  
 

ORGANIZZAZIONE DELLE OPERAZIONI ELETTORALI: 
 

Gli studenti possono esprimere due preferenze nell’ambito della stessa lista. I modelli di presentazione 
delle liste e di accettazione delle candidature sono a disposizione degli interessati presso la segreteria 
didattica. 

I seggi, costituiti almeno cinque giorni prima e già insediati, formati da un presidente e due 
scrutatori designati dalla Commissione Elettorale d’Istituto e nominati dal dirigente scolastico secondo 
quanto previsto all’art. 38 c. 5, O.M. 215/91 e ss. mod. e int., sovrintenderanno alle operazioni elettorali. 

http://www.itegallo.it/
mailto:CETD010003@istruzione.it




 

 

  

 

Istituto Tecnico Economico Statale “Alfonso Gallo” 
Indirizzi: Amministrazione, finanza e marketing – Turismo 

Via dell’Archeologia, 91–81031 Aversa (Ce) Tel.: 081 8131558; 081 502 96 85 
 

  

________________________________________________________________________________________________ 

Polo T.P. n.14 Regione Campania; Test Center EIPASS.; 

C. F.: 81000710616; Cod. Mecc. – CETD010003; web site: www.itegallo.it; e-mail: CETD010003@istruzione.it; 

 Sono elettori tutti gli alunni dell’I.T.E. “A. Gallo” di Aversa (CE). 
Durante le operazioni di voto i docenti sono tenuti a vigilare nelle rispettive classi. 
 
Propaganda elettorale 
L’illustrazione dei programmi può avvenire solo a cura dei presentatori di lista e dei candidati. Per 
l’affissione dei programmi elettorali saranno concordati, con la Commissione Elettorale, spazi adeguati.  
Non è consentita ogni diversa iniziativa personale. 
 
Per eventuali chiarimenti, rivolgersi alle proff. Milite Renata e Pecorario Lidia (Componenti della 
Commissione Elettorale). 
 
 

  Il Dirigente scolastico 
                                                                                                                             Prof. ssa Vincenza Di Ronza 

                           (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                     ai sensi dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/1993) 

http://www.itegallo.it/
mailto:CETD010003@istruzione.it

